
UCHWAŁA NR LXIV/406/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. 

Na podstawie art. 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2023 r. poz.40     
ze zm. ) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.o petycjach ( Dz. U. 
z 2018 r.poz.870) Rada Gminy Niechlów uchwala co następuje: 

§ 1. Petycję Pana Pawła Maćkowiaka w sprawie wstrzymania możliwości zatłaczania spalin pod grunty gminy, 
pozostawia się bez rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Niechlów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9C82228-2FF4-4926-982F-09E6397E6B3C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 października 2023 r. wpłynęła do Przewodniczącego Rady Gminy Niechlów, petycja z dnia 
28 października 2023 r. Pana Pawła Maćkowiaka w sprawie wstrzymania możliwość zatłaczania spalin pod 
grunty gminy. 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa wymogi formalne i sposób wnoszenia petycji. Obligatoryjne 
wymogi formalne petycji określają przepisy art. 4 ust. 2 pkt  2 wskazanej wyżej ustawy, które stanowią,           
iż petycja powinna zawierać: 

1) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; 
jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania 
lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 05 grudnia 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z petycją, 
przeprowadziła analizę jej treści i wypracowała swoje stanowisko. 

Analiza wykazała, że złożona petycja nie spełnia wymogu wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o petycjach, ponieważ petycja wniesiona przez osobę fizyczną nie zawiera miejsca zamieszkania. Ten brak jest 
niestety nieusuwalną wadą petycji, która jest sankcjonowana pozostawieniem jej bez rozpatrzenia. 

Biorąc pod uwagę stan faktyczny i prawny tej sprawy, Rada Gminy Niechlów, na podstawie 
art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 Ustawy o petycjach, postanawia pozostawić petycję bez rozpatrzenia. 

W świetle powyższego, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9C82228-2FF4-4926-982F-09E6397E6B3C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/406/2023 RADY GMINY NIECHLÓW z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


